
Úhrada za službu Denní stacionář

I. Základní činnost

Před podpisem smlouvy je vyhodnocena sociální situace uživatele. Toto vyhodnocení 
vychází z míry potřebné péče a jejím závěrem je stanovení stupně služeb, od které se odvíjí 
výše hodinové úhrady za základní činnost služeb Denního stacionáře. Uživatel služby je 
zařazen do kategorie dle oblasti ve které potřebuje nejvyšší míru pomoci.

Stupeň služeb:
1. dohled………………………………………60 Kč/hod

2. podpora…………………………………….80 Kč/hod

3. částečná pomoc…………………………..100 Kč/hod

4. převážná pomoc, vykonání……………...110 Kč/hod

Výše jejich úhrad je v souladu s vyhláškou č. 505/2006 Sb.

Míry potřebné pomoci:

1. POMOC PŘI ZVLÁDÁNÍ BĚŽNÝCH ÚKONŮ PÉČE O VLASTNÍ OSOBU

1. dohled – výběr oblečení dle počasí a účelu, kontrola celkového oblečení pohledem, klient 
je schopen se sám obléci a vysvléci sám

2. podpora – slovní vysvětlení potřeby přesunu, slovní podpora při orientaci v šatně, pomoc 
při vycházce, pomoc při chůzi po schodech, částečná podpora při obouvání a oblékání, 
svlékání vč. spec. pomůcek

3. částečná pomoc – fyzická pomoc při přesunu v místnosti či ze židle na křeslo, zavázání 
tkaniček, zapnutí zipů, nachystání oblečení, orientace v DS – uživatelovo místo, uložení 
pomůcek, vedení klienta do DS

4. převážná pomoc, vykonání – pomoc při přesunu pomocí dvou osob nebo zvedacího 
zařízení, oblečení bundy, svetru, bot, vezení na invalidním vozíku, vedení klienta po DS, 
vedení mimo prostory DS a opakování toho kde uživatel je a kam jde



2. POMOC PŘI OSOBNÍ HYGIENĚ NEBO POSKYTNUTÍ PODMÍNEK PRO OSOBNÍ 
HYGIENU

1. dohled – kontrola zda bylo vykonáno nebo bez potřeby zajištění, kontrola učesání, 
doprovod k wc

2. podpora – slovní doprovod při umytí obličeje a rukou, připomenutí učesání, připomenutí 
užití wc (např. před odchodem na procházku)

3. částečná pomoc – částečná pomoc s mytím rukou, úst, dohled při sprchování, částečná 
pomoc při česání, doprovod na wc + lehká dopomoc, vypuštění močového sáčku

4. převážná pomoc, vykonání – umytí rukou, úst, pomoc při sprchování, mytí vlasů, česání, 
pomoc s výměnou inkopomůcky + hygiena intimních partií, hygiena po wc

3. POSKYTNUTÍ STRAVY

1. dohled – ohřátí jídla, připomenutí doby jídla

2. podpora – nakrájení jídla, nalití pití, připomenutí pitného režimu

3. částečná pomoc – lehká pomoc při podání jídla, napití, přidržení skleničky, pomoc při pití
brčkem

4. převážná pomoc, vykonání – rozmixování, podání, nakrmení

4. VÝCHOVNÉ, VZDĚLÁVACÍ AKTIVIZAČNÍ ČINNOSTI

1. dohled – slovní podpora při aktivizaci, příprava materiálů a programu pracovníkem, 
uživatel vše zvládá pouze se slovním návodem

2. podpora – vedení pomocí ukázky

3. částečná pomoc – vedení ruky či pohybu těla, individuální pomoc

4. převážná pomoc, vykonání – vykonání za uživatele s jeho minimálním zapojením, 
vykonání pohybu např. ruky při cvičení,

5. SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÉ ČINNOSTI

1. dohled – slovní podpora při činnosti, příprava pracovníkem, následně zvládá vše sám

2. podpora – ukázka, vedení slovní upřesňování individuální, společenské akce

3. částečná pomoc – individuální pomoc, intenzivní potřeba vedení



4. převážná pomoc, vykonání – individuální péče v rámci doporučení specialisty 
(logopedie...)

6. ZPROSTŘEDKOVÁNÍ KONTAKTU SE SPOLEČENSKÝM PROSTŘEDÍM

7. POMOC PŘI UPLATŇOVÁNÍ PRÁV, OPRÁVNĚNÝCH ZÁJMŮ A PŘI 
OBSTARÁVÁNÍ OSOBNÍCH ZÁLEŽITOSTÍ

1. dohled – mírná pomoc se zapojením uživatele do hovoru či činnosti ostatních uživatelů, 
záměrná podpora zjišťování jeho názoru, účast na společenských akcích

2. podpora – zapojení do nabídky aktivit – výběr, příprava, realizace, podpora písemné 
korespondence, podpora při aktivitách podporující sociální začleňování

3. částečná pomoc – pomoc při telefonování (kontakty, časy, vytočení čísla …), napsání 
pohledu …

4. převážná pomoc, vykonání – alternativní způsob komunikace, nekomunikující uživatel, 
zprostředkování komunikace mezi uživateli, vyřizování oprávněných zájmů a práv 
a obstarávání záležitostí s klientem

II. Fakultativní činnost

V rámci fakultativních činností poskytuje Denní stacionář úkony, jejichž ceny nejsou 
omezeny vyhláškou č. 505/2006 Sb. Jsou to:

doprava do a ze stacionáře, hromadná doprava na akce……………………………10 Kč/km 
(v případě hromadné dopravy je rozpočítáno mezi počet uživatelů služby)

mimořádné sprchování…………………………………………………………..100 Kč/úkon

dohled nad užitím léků……………………………………………………………..8 Kč/úkon

mimořádný individuální doprovod k lékaři, na úřady, instituce, veřejné služby, zajištění 
drobného nákupu v obchodě v Bystré…………………………………………….30 Kč/úkon

Platnost od 1.1.2024


